２０２５ 年 ２ 月 ２８ 日

各      位

                                会社名   株式会社 名村造船所

                                代表者名  代表取締役社長      名村 建介

                                (コード番号 7014 スタンダード市場)

                                問合せ先  取締役兼常務執行役員経営業務本部長

向  周

人事異動および取締役・監査役・執行役員の

体制に関するお知らせ

 当社は、２０２５年２月２８日開催の取締役会において、下記のとおり２０２５年４月１日付の取締役・監査役
・執行役員の体制を決議するとともに、２０２５年６月下旬開催予定の第１２６回定時株主総会後の取締役・監査役・
執行役員の体制を内定しましたのでお知らせいたします。
なお、下記の３につきましては、２０２５年６月下旬開催予定の第１２６回定時株主総会の承認およびその後の取締役会

において正式に決定される予定です。
記

１．取締役および執行役員の異動（２０２５年４月１日付）

新 役 職 名 現 職 名 氏  名

 取締役 兼 専務執行役員（昇格）

 船舶海洋事業部長 兼 生産業務本部担当

 取締役 兼 常務執行役員

 船舶海洋事業部長 兼 生産業務本部担当

坂 田  貴 史

 常務執行役員（昇格）

 船舶海洋事業部 設計本部長

執行役員

 船舶海洋事業部 設計本部長

伊 東  義 裕

２．取締役・監査役・執行役員の体制（２０２５年４月１日付）

役   名 氏   名 職                 名

代 表 取 締 役 会 長 名 村 建 彦

代 表 取 締 役 社 長 名 村 建 介

代 表 取 締 役 専 務 間 渕 重 文 社長補佐（全般） 兼 グループ新造船営業管掌 兼 鉄構事業部担当

取締役 兼 専務執行役員 坂 田 貴 史 船舶海洋事業部長 兼 生産業務本部担当

取締役 兼 常務執行役員 向 周 経営業務本部長 兼 東京事務所長

取  締  役 （ 社 外 ） 古 川 芳 孝

取  締  役 （ 社 外 ） 安 酸 庸 祐

常 勤 監 査 役 江 口 利 也

常 勤 監 査 役 松 本 好 生

監  査  役 （ 社 外 ） 大 保 政 二

監  査  役 （ 社 外 ） 吉 田 雅 昭

常 務 執 行 役 員 松 永 邦 輔 船舶海洋事業部 製造本部長 兼 伊万里事業所長

常 務 執 行 役 員 服 部  誠 函館どつく㈱ 代表取締役社長

常 務 執 行 役 員 千 代 高 史 船舶海洋事業部 営業本部長

常 務 執 行 役 員 伊 東 義 裕 船舶海洋事業部 設計本部長

執 行 役 員 濵 﨑 俊 之 生産業務本部長 兼 ISO総括

執 行 役 員 平 見 重 樹 鉄構事業部長

３．取締役の異動（２０２５年６月下旬開催予定の第１２６回定時株主総会後）

（１）新任取締役

新 役 職 名 現 職 名 氏  名

       社外取締役

        新 任

河 端  瑞 貴

（注）２０２５年６月下旬開催予定の第１２６回定時株主総会の承認を条件として、正式に決定される予定です。

（２）新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名 略    歴

かわばた みずき
河 端  瑞 貴

2005年 7月

2011年11月

2012年4月

2014年4月

2023年6月

東京大学空間情報科学研究センター助教授（2007年4月より准教授）

東京大学空間情報科学研究センター特任准教授

慶應義塾大学経済学部准教授

慶應義塾大学経済学部教授（現任）

公益財団法人 日本住宅総合センター 評議員（現任）

４．取締役・監査役・執行役員の体制（２０２５年６月下旬開催予定の第１２６回定時株主総会後）
役   名  氏   名 職                 名

代 表 取 締 役 会 長  名 村 建 彦

代 表 取 締 役 社 長  名 村 建 介

代 表 取 締 役 専 務  間 渕 重 文 社長補佐（全般）兼 グループ新造船営業管掌 兼 鉄構事業部担当

取締役 兼 専務執行役員  坂 田 貴 史 船舶海洋事業部長 兼 生産業務本部担当

取締役 兼 常務執行役員  向 周 経営業務本部長 兼 東京事務所長

取  締  役 （ 社 外 ）  古 川 芳 孝

取  締  役 （ 社 外 ）  安 酸 庸 祐

取  締  役 （ 社 外 ） (新任) 河 端 瑞 貴

常 勤 監 査 役  江 口 利 也

常 勤 監 査 役  松 本 好 生

監  査  役 （ 社 外 ）  大 保 政 二

監  査  役 （ 社 外 ）  吉 田 雅 昭

常 務 執 行 役 員  松 永 邦 輔 船舶海洋事業部 製造本部長 兼 伊万里事業所長

常 務 執 行 役 員  服 部  誠 函館どつく㈱ 代表取締役社長

常 務 執 行 役 員  千 代 高 史 船舶海洋事業部 営業本部長

常 務 執 行 役 員  伊 東 義 裕 船舶海洋事業部 設計本部長

執 行 役 員  濵 﨑 俊 之 生産業務本部長 兼 ISO総括

執 行 役 員  平 見 重 樹 鉄構事業部長

  【本件に関する問い合わせ先】

     株式会社名村造船所 経営業務本部 総務部（TEL 0955-27-1121  FAX 0955-27-1145）

                                                      以  上